Keempat, pola hiasan kaligrafi pada nisan kubur Sultan Malik As-Saleh (w.

696/1297) dari Gampung Samudera yang bertuliskan khat Tsulutsi, dan pada sejumlah

nisan dari Leran yang seluruhya bertuliskan khat Kufi dengan nama Fatimah Binti

Maemun bin Hibatullah (w. 475 M/1082 M), Nisan kubur Malik Ibrahim Gresik (w.

822 H/1419 M) pada beberapa nisan kubur tersebut bertuliskan ayat Al qur’an. Dalam

dunia Islam seni hias yang mengambil pola geometri dan erat kaitannya dengan

kaligrafi, adalah hiasan segitiga tumpal, kurawal, segi empat, atau belah ketupat, jalinan

tali atau tambang, hiasan bunga Aceh yang disebut bungong awan si tangke, beragam